sive domus, equus vel alia res contra(rii), mittendus¹⁾ est actor in pot(estate)²⁾ rei petitae, ut Extra, de sententia et re iudicata, cum Bertholdus, in fine (X. II. 27. 18). Si autem personali actione actum fuerit vel etiam alio modo, fieri debet executio in rebus condempnati, ut primo capiantur³⁾ mobiles, si quas⁴⁾ possidet, secundo immobiles, tertio pervenitur ad nomina sive iura, id est ad ea, quae (ei) debentur; ita tamen, ut contentis debitoris et non negantis nomina pignoris (nomine) capiantur⁵⁾, ut ff. (de) re iudicata, a divo Pio, § in praedictione sed utrum⁶⁾ et § penult. (sic! - D. XLII. 1. 15 §§ 2, 9); arg. Extra, ut lite non contestata, quoniam, circa finem (X. II. 6. 5 § 8). Sed si super rebus capiendis ab aliquo fiat controversia, de illa⁷⁾ divertatur et alia capiatur, quae sine controversia sit⁸⁾, ut ff. de re iudicata, a divo Pio, § si super rebus⁹⁾ (D. XLII. 1. 15 § 4). Si iam alia bona non (h)abet, nisi illa, super quibus controversia (est), tunc iudex, qui exequitur sententiam, summatim debet de proprietate cognoscere; et si videat, rem esse condempnati, exequitur sententiam, alioquin dimittat rem illam secum¹⁰⁾.

Executio sententiae fieri debet in personalibus actionibus regulariter post quatuor menses et ante non, ut Extra, de sententia et re iudicata, l. ult. in princ.¹¹⁾ (X. II. 27. 15). Interdum tamen quadrimestre tempus causa cognita artari et delongari (potest) inspecta qualitate (et) quantitate causarum, personarum, temporum adelongarum¹²⁾, ut in praedicta decretali: quod ad consultationem et ff. de re iudicata, l. II (D. XLII. 1. 2). Si vero sine¹³⁾ iusta causa fiat illius temporis alternatio, supple tempus illud condempnato legis¹⁴⁾ beneficio, ut ff. de (re) iudicata, l. IIII, § si quis (eod. 1. 4 § 5).

In reali vero actione, si non est appellatum a sententia nec restitutio postulata, si res illa praesens est, statim post decem dies mandata¹⁵⁾ est sententia executioni, quoniam tunc transit sententia in rem iudicatam, ut Inst. de officio iudicis, in princ.¹⁶⁾ (J. IV. 17). Sententia vero super omnibus¹⁷⁾ lata, quae non est per appellationem vel restitutionem suspensa, statim post

¹⁾ Ms. videndum. — ²⁾ Ms. sic! - corr. in possessionem. — ³⁾ Ms. capiat. — ⁴⁾ Ms. qua. — ⁵⁾ Ms. capiat. — ⁶⁾ Ms. sic! - corr. in venditione itaque. — ⁷⁾ Ms. contra vim si ad illa (sic!). — ⁸⁾ Ms. sint. — ⁹⁾ Ms. sic! - corr. si rerum. — ¹⁰⁾ Ms. sic! — ¹¹⁾ Ms. sic! - corr. c. quod ad consultationem, versus finem. — ¹²⁾ Ms. sic! - corr. (?) delongandorum. — ¹³⁾ Ms. sive. — ¹⁴⁾ Ms. condempnatio le. — ¹⁵⁾ Ms. sic! - corr. mandanda. — ¹⁶⁾ Ms. sic! - alleg. falsa. — ¹⁷⁾ Ms. sic!

decem dies mandari debet executione, II. q. sicut enim¹⁾, nisi cum princeps actum²⁾ solito (modo?) iusserit pro crimine puniendum, quia tunc debet executio[ni] talis sententiae differri usque ad triginta dies, ut XI. q. III, cum apud (C. XI, qu. 3, c. 69), C. de poenis, si vendicari (C. IX. 47. 20), vel nisi mulier praegnans dampnata³⁾ (sit) ad mortem, quia tunc differri debet sententiae executio usque dum pariat, ut ff. de poenis, [si] praegnantis (D. XLVIII. 19. 3), vel nisi condemnatus est servus ratiociniis demum obligatus, quia differtur poena usque dum rationem reddat, ut C. de poenis⁴⁾. Quaereret⁵⁾ aliquis, quando fieri debet venditio⁶⁾ rerum pignori captarum?⁷⁾ Dicit dominus Ca., quod post quatuor menses, sicut olim fiebat post duos, et (in) casu, (si) capiantur ex definitiva sententia, ut ff. de re iudicata, debtoribus⁸⁾, § ult. (D. XLII. I. 31). Si vero ex interlocutoria, expectandum est forte per annum, ut C. de praescriptione XXX (vel XL) annorum, (si quis) emptionis, § (pen)ult. (C. VII. 39. 8 § 3); per triennium autem in pignore conventionali, ut C. de iure dominii impetrando, I. ult. (C. VIII. 33. 3), vel iudex arbitrio suo diminuat tempus, infra quod vendantur pignera capta vel dentur⁹⁾ victori in solutum, sicut recurritur ad eius arbitrium in hiis, quae diffinita sunt per legem, ut ff. de iure deliberandi, II. § ult. (sic! - D. XXVIII. 8. 7 § 3) et Extra, tit. de officio delegati, de causis (X. I. 29. 4). Sed pone, ab executore appellatum esse¹⁰⁾. Nihilominus exequatur¹¹⁾ sententia, quoniam ab executione¹²⁾ appellari non licet, nisi modus expedit¹³⁾ vel in integrum (restitutione) subsecuta¹⁴⁾, ut Extra, de officio delegati, super quaestionum¹⁵⁾ (X. I. 29. 27) et Extra, de appellatione, c. I (X. II. 28. 1) et II. q. VI, ab executione¹⁶⁾ (Grat. pars VIII. § 16 ad C. II, qu. 6, c. 41).

¹⁾ Ms. sic! - alleg. corr., cf. C. II, qu. 6, c. 28. — ²⁾ Ms. *actus*. — ³⁾ Ms. *dampnari*. — ⁴⁾ Ms. sic! - alleg. falsa; non exstat C. IX. 47 nec D. XLVIII. 19. — ⁵⁾ Ms. *Quaereret*. — ⁶⁾ Ms. *vendictionem*. — ⁷⁾ Ms. *praeignori capitali*. — ⁸⁾ Ms. *debitoris*. — ⁹⁾ Ms. *detur*. — ¹⁰⁾ Ms. *eo*. — ¹¹⁾ Ms. *consequatur*. — ¹²⁾ Ms. *ab executore*. — ¹³⁾ Ms. sic! - corr. *nisi (executor) modum iudicationis excedat*. — ¹⁴⁾ Ms. *subsecuto*. — ¹⁵⁾ Ms. *quaestione*. — ¹⁶⁾ Ms. *et q. II VI ab executore*.